

प्रेषक

निदेशक,
सामाजिक न्याय, अधिकारिता, अनुसूचित जातियां एवं पिछड़े वर्ग कल्याण तथा
अंत्योदय (सेवा) विभाग, हरियाणा,
एस0सी0ओ0 न:-20-27, तीसरा तल, एल0आई0सी0 बिल्डिंग,
सैक्टर-17 ए0, चण्डीगढ़।

सेवा में

निदेशक,
लोक संपर्क विभाग, हरियाणा,
सैक्टर-7, चण्डीगढ़।

क्रमांक 52237 दि0क0/ एच-2/एस0जे0ई0/2025,
चण्डीगढ़, दिनांक 04-11-25

विषय: दिव्यांगजन के क्षेत्र में राज्य पुरस्कार योजना के तहत वर्ष 2025-26 के लिए विज्ञापन देने बारे।

उपरोक्त विषय के संदर्भ में।

2- आपको अनुरोध सहित लिखा जाता है कि दिव्यांगजन के क्षेत्र में राज्य पुरस्कार योजना के तहत वर्ष 2025-26 के लिए संलग्न विज्ञापन का प्रकाशन हिन्दी एवं अंग्रेजी के सबसे ज्यादा बिकने वाले (सुप्रसिद्ध) समाचार पत्रों में दिनांक 05.11.2025 को (बुधवार के दिन) प्रकाशित करवाने का कष्ट करें।

संलग्न:- उपरोक्त

अधीक्षक (दि0क0)

कृते: निदेशक, सामाजिक न्याय, अधिकारिता,
अनुसूचित जातियां एवं पिछड़े वर्ग कल्याण तथा
अंत्योदय (सेवा) विभाग, हरियाणा।

Social Justice, Empowerment, Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes
And Antyodaya (SEWA) Department, Haryana

State Awards in the field of Disabled Welfare.

Applications are invited for conferment of State Awards for the year 2025-26 in the following categories to those who have done outstanding work in the field of Disabled Welfare:-

I Best Disabled Employee

Sr.No	Sub Category of Award	No. of Award	Composition of Award
1.	Best Employee in Govt. Sector/PSUs of State Govt.	(i) 1 st Prize (one) (ii) 2nd Prize (one)	Rs. 25,000/-, shield and scroll Rs. 15,000/-, shield and scroll
2.	Self Employed	Prize (one)	Rs. 25,000/-, shield and scroll

II Employer Award

1.	Best Employer in Govt.Deptts./ PSUs.	Prize (one)	Rs. 50,000/-, shield and scroll
----	--------------------------------------	-------------	---------------------------------

III Best Individual

1.	Best Individual	Prize (one)	Rs. 25,000/-, shield and scroll
----	-----------------	-------------	---------------------------------

IV Best Institution

1.	Best Institution	Prize (one)	Rs. 50,000/-, shield and scroll
----	------------------	-------------	---------------------------------

V Barrier-free Environment (Govt./PSU/Private Institutions including industry, trade etc).

1.	Barrier-free Environment (Govt./PSU/Private Institutions including industry, trade etc.	--	Rs. 50,000/-, shield and scroll
----	---	----	---------------------------------

VI Creative Award

1	One for best male disabled creative Person adult and one female	i) Prize (one) for male ii) Prize (one) for female	Rs. 25,000/- and scroll Rs. 25,000/- and scroll
2	One boy below 18 years best creative Child One girl below 18 years best creative child	i) Prize (one) for male ii) Prize (one) for female	Rs. 15,000/-, medal and scroll Rs. 15,000/-, medal and scroll

Interested and eligible individuals/institutions may apply on online portal <https://award.socialjusticehry.gov.in> along with complete details/evidence of achievements from 06.11.2025 at 9:00 a.m. to 20.11.2025 till 11:59 p.m. Detailed terms & conditions can be obtained from office of the District Social Welfare Officer of concerned district and also on department's official website <https://socialjusticehry.gov.in/notifications-order>. Decision of the Jury will be final and no correspondence will be entertained in this regards.

Director
Social Justice, Empowerment, Welfare of SCs & BCs
and Antyodaya (SEWA) Department,
Haryana, Chandigarh

**सामाजिक न्याय तथा अधिकारिता, अनुसूचित जाति एवं पिछड़े वर्ग कल्याण
और अंत्योदय (एस.ई.डब्ल्यू.ए.) विभाग, हरियाणा**

दिव्यांग कल्याण के क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्य करने वालों को निम्नलिखित श्रेणियों में वर्ष 2025-26 के लिए राज्य पुरस्कार प्रदान करने के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाने का प्रस्ताव है:-

क्र० सं०	पुरस्कारों की श्रेणी	पुरस्कारों का स्वरूप	पुरस्कार राशि
I	सर्वश्रेष्ठ दिव्यांग कर्मचारी		
1	राज्य सरकारी विभाग या राज्य सरकार के उपक्रम में कार्यरत सर्वश्रेष्ठ दिव्यांग कर्मचारी।	प्रथम पुरस्कार (1) द्वितीय पुरस्कार (1)	रु० 25,000/-, शील्ड एवं मान-पत्र। रु० 15,000/-, शील्ड एवं मान-पत्र।
2	स्वयं रोजगाररत दिव्यांग व्यक्ति।	पुरस्कार (1)	रु० 25,000/-, शील्ड एवं मान-पत्र।
II	सर्वश्रेष्ठ नियोक्ता एजेंसी, सरकारी अधिकारी/निजी क्षेत्र के अधिकारी।		
1	राज्य सरकारी विभाग या राज्य सरकार के उपक्रम में कार्यरत सर्वश्रेष्ठ नियोक्ता।	प्रथम पुरस्कार (1)	रु० 50,000/-, शील्ड एवं मान-पत्र।
III	सर्वश्रेष्ठ व्यक्ति		
1	सर्वश्रेष्ठ दिव्यांग व्यक्ति	पुरस्कार (1)	रु० 25,000/-, शील्ड एवं मान-पत्र।
IV	सर्वश्रेष्ठ संस्था।		
1	सर्वश्रेष्ठ संस्था	पुरस्कार (1)	रु० 50,000/-, शील्ड एवं मान-पत्र।
V	दिव्यांगों के लिये बाधामुक्त वातावरण निर्मित करने हेतु किया गया उत्कृष्ट कार्य		
1	बाधामुक्त वातावरण प्रदान करने वाली राज्य सरकार के उपक्रम या सरकारी विभाग/गैर सरकारी संस्था, औद्योगिक व्यवसायिक प्रतिष्ठान आदि।	—	रु० 50,000/- एवं शील्ड एवं मान-पत्र।
VI	सर्वश्रेष्ठ सृजनशील दिव्यांग व्यक्ति		
1	सर्वश्रेष्ठ सृजनशील दिव्यांग व्यक्ति /पुरुष एवं दिव्यांग महिला	i) पुरस्कार(1) पुरुष के लिए ii) पुरस्कार(1) महिला के लिए	रु० 25,000/- मान-पत्र। रु० 25,000/- मान-पत्र।
2	सर्वश्रेष्ठ सृजनशील किशोर (18 वर्ष की आयु से कम) सर्वश्रेष्ठ सृजनशील किशोरी (18 वर्ष की आयु से कम)	i) पुरस्कार (1) किशोर ii) पुरस्कार (1) किशोरी	रु० 15,000/- पदक एवं मान-पत्र। रु० 15,000/- पदक एवं मान-पत्र।

इच्छुक व्यक्ति/संस्थान अपनी उपलब्धियों के विवरण/प्रमाण पत्र के साथ-साथ सम्पूर्ण आंकड़ों सहित विभाग के पोर्टल "<https://award.socialjusticehry.gov.in>" पर दिनांक 06 नवम्बर, 2025 सुबह 09:00 बजे से 20 नवम्बर, 2025 रात्रि 11:59 बजे तक या उससे पहले आवेदन कर सकते हैं। शर्तों का विवरण अपने जिले के संबंधित जिला समाज कल्याण अधिकारी के कार्यालय या "<https://socialjusticehry.gov.in/notifications-order>" पर देख सकते हैं। ज्यूरी का निर्णय अंतिम होगा एवं इस संबंध में कोई पत्र व्यवहार स्वीकार्य नहीं होगा।

निदेशक

सामाजिक न्याय, अधिकारिता, अनुसूचित जातियां एवं पिछड़े वर्ग
कल्याण तथा अंत्योदय (सेवा) विभाग, हरियाणा।